
 

 

COMUNE DI TRINO 
(Provincia di Vercelli) 

ORDINANZA SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

N. 42 DEL 07/08/2024 
 
OGGETTO:  Disciplina della circolazione e modifiche viabili in occasione delle manifestazioni 

previste per la festa patronale “San Bartolomeo 2024” nel periodo dal 16 agosto al 3 
settembre 2024 

 
IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
Considerato che in occasione della tradizionale festa patronale avranno luogo eventi pubblici di carattere 
commerciale, ricreativo, culturale e religioso organizzati dalla Città di Trino in collaborazione con l’A.T. 
PRO LOCO TRINO e l’A.P.S. A.O.C.T nel periodo compreso tra il 14 agosto e il 1° settembre 2024; 
considerato che le manifestazioni previste per “San Bartolomeo 2024” comportano esigenze di carattere 
tecnico e logistico relative al montaggio/smontaggio delle attrezzature e strutture necessarie per lo 
svolgimento degli eventi, nonché dell’allestimento del parco dei divertimenti in piazza Garibaldi; 
considerato che gli eventi avranno luogo in località e tempi diversi, articolati secondo le richieste degli 
enti organizzatori: 
dato atto che sono stati trasmessi ufficialmente agli organi competenti i "Piani di Sicurezza per la gestione 
delle Emergenze” da parte dei soggetti organizzatori degli eventi pubblici; 
Ritenuto, ai fini della sicurezza stradale e a tutela dell’incolumità dei partecipanti alla manifestazione, di 
dover disporre il divieto di sosta su tutte le aree interessate e la sospensione del traffico veicolare; 
Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti atti a rendere possibile l’accesso e il 
deflusso dalle strade interrotte per effetto dell’interdizione alla circolazione; 
Visti gli artt. 1, 6,7 e 158 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.lgs. 30 aprile 1992 n° 285 e 
succ.mod. ed il relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 
1992 n° 465; 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
Visto il decreto del Sindaco n 3/2024 del 19.03.2024 con il quale sono state attribuite al sottoscritto 
Responsabile del servizio Polizia municipale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del d. Lgs. n. 267/2000, le 
funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo; 
 

O R D I N A  
il DIVIETO di CIRCOLAZIONE e il DIVIETO di SOSTA con rimozione coatta 

da mercoledì 14 agosto a domenica 1° settembre in: 
piazza GARIBALDI e via SPALTI LEVANTE (tratto confinante con piazza Garibaldi) 

dalle ore 8,00 di mercoledì 14 agosto alle ore 24,00 di domenica 1° settembre in: 
piazza COMAZZI  

(i residenti sono autorizzati al solo transito per l’ingresso agli accessi laterali) 



dalle ore 10,00 di mercoledì 21 agosto alle ore 19,00 di mercoledì 28 agosto in: 
piazza AUDISIO  

(i residenti sono autorizzati al solo transito per l’ingresso agli accessi laterali) 

dalle ore 19,30 di venerdì 23 agosto alle ore 01,30 di sabato 26 agosto 
dalle ore 15,00 di sabato 24 agosto alle ore 01,30 di domenica 27 agosto, 
dalle ore 15,00 di lunedì 26 agosto alle ore 01,30 di martedì 29 agosto, 

dalle ore 19,30 di martedì 27 agosto alle ore 01,30 di mercoledì 30 agosto 
 nelle seguenti vie e piazze 

 corso ITALIA (tratto: via Duca d’Aosta – corso Cavour), 
 piazza AUDISIO (area pavimentata a ciottoli e lastricata), 

 via SAN FRANCESCO 
 via PIETRO MICCA; 

 corso CAVOUR (tratto: da incrocio con corso Italia a Via Montegrappa / Via Pasubio), 
nella giornata di DOMENICA 25 AGOSTO 

 dalle ore 15,00 alle ore 01,30 di lunedì 28 agosto: 
 corso ITALIA (tratto: corso Cavour – via Lanza), 

 dalle ore 19,00 alle ore 01,30 di lunedì 28 agosto: 
 corso ITALIA (tratto: via Duca d’Aosta – corso Cavour), 

 piazza AUDISIO (area pavimentata a ciottoli e lastricata), 
 via SAN FRANCESCO, 
 via PIETRO MICCA; 

 corso CAVOUR (tratto: da vicolo Misericordia a Via Montegrappa / Via Pasubio), 
da mercoledì 14 agosto a domenica 1° settembre 

in via Gioberti 
l’istituzione della CIRCOLAZIONE NEI DUE SENSI DI MARCIA PER I SOLI RESIDENTI  

con obbligo di rispettare la segnaletica temporanea 
 

negli orari di divieto di transito i RESIDENTI in CORSO CAVOUR (tratto via Montegrappa – via 
Pietro Micca) sono autorizzati al transito con veicoli per il solo ingresso agli accessi laterali con obbligo 
del ripristino delle barriere posizionate  

DEMANDA 

 all’ufficio Ufficio Tecnico, Manutenzione, Ambiente, Lavori Pubblici e Innovazione Tecnologica del 
comune di Trino il posizionamento dell’idonea segnaletica verticale conforme alle norme del Codice 
della Strada nei termini di legge; 

 al Corpo di Polizia locale di Trino il controllo e la vigilanza sull’adempimento di quanto contenuto 
nella presente ordinanza; 

DISPONE 
 la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune di Trino. 
 
È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
Contro il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 
(sessanta) giorni ai sensi del Decreto ai sensi del Decreto Legislativo 104/10, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni (centoventi) giorni ai sensi del D.P.R. 1199/71. 
 

Il Responsabile del Settore Polizia municipale 
Dott. TOZZI Marco 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 


